











JERZY ANDRZEJEWSKI

Ludzie i zdarzenia

Nie zrywami lecz równo i stale lepiej

Gdy po raz pierwszy w życiu znalazłem się w górach, a mianowicie w Piennach, biegałem i pokrzykując wdrapywałem się na wszystkie wieżę...

Miałem, że owa sprawa ciągłości pracy i umiejętności równomiernego rozkładania jej w czasie...

Część bowiem dotyczy zasady ciągłości pracy oraz przez ciążawienie jej styłow "zrywów", styłowi posiadają i gorszący...

Socjalizm nie stawia małych wymagań ludziom, którzy pracują przy jego budowie. Przeciwnie: wymagania stawia barzo duże i to w każdej dziedzinie...

ka pracy zawsze ceni się jako wartość najważniejszą — nie są i być nie mogą obojętne koszty ludzkich wysiłków wkładane w pracę.

jednocześnie obniżyć kosztów ludzkiego wysiłku. Nie ulęga też żadnym wątpliwościom że styl pracy "zrywami", gdy nagle pojawia się konieczność staje się np. nadrobienie w ciągu tygodnia zaległości narastających na przestrzeni paru miesięcy...

Jeżeli jest jedno: Tylko ciągłość pracy może służyć uzyskiwaniu coraz to lepszych osiągnięć. Krótkotrwałymi zrywami możemy nadrobić zaległości, lecz przy takim stylu pracy nie możemy podnieść jej jakości. Zatem nie zrywami, lecz równo i stale lepiej!



P. o. ministra spraw wojskowych w czasie adanauerowskim — Teodor Blank zapowiedział ostatnio wprowadzenie powiększonej służby wojskowej w Niemczech Zachodnich.

L. Podwojski

Inżynier fabryki „Sierp i Młot”

Dbalność o higienę i bezpieczeństwo pracy w przedsiębiorstwach ZSRR

Towarzysz Stalin uca, że ze wszystkich kapitalistów na świecie najcięższym kapitałem są ludzie. Wymił jego wskazania wiekiego wodza mas pracujących...

zał na swe ręce. Gest ten miał oznaczać: „Dajcie rękawice, a ujmie kleszcze i wezmę się do roboty”. Okazało się jednak, że fabryki angielskie nie wydają robotników rękawic. Toż muszą oni trzymać w gółych rękach kleszcze...

tydzień odbywają się w tej sprawie zebrania u dyrektora naczelnego. Zarządzenia dotyczące ochrony pracy i techniki bezpieczeństwa figurują w umowach zbiorowych.

Jechnakże mimo jak największej dbalności o bezpieczeństwo pracy w oddziałach „gorących” hutniczych ma zawsze do czynienia z ogniem.

Od pierwszej chwili Istnienia władzy radzieckiej, w ZSRR stale polepszają się warunki pracy; wszędzie realizowane są coraz to nowe zarządzenia, zapewniające wyszyj stopień higieny i bezpieczeństwa pracy.

W hucie „Sierp i Młot”, podobnie jak w innych fabrykach radzieckich, odbywa się co pewien czas ogólna dyskusja nad złożonymi przez robotników wnioskami i racjonalizatorskimi, dotyczącymi bezpieczeństwa pracy.

— Mnie tu tyle przewądów, co w kabine sterowej okrętu wojennego — mówił z uszanowaniem marynarzy.

— Obecnici hutnicy nie mogą się obejść bez przyrządów, podobnie jak kapitan bez kompasu — odpowiedział jeden ze staliwników.

Gimnastyka pana Churchilla

W średniowieczu feudal, przemawiając z okazji jakichś uroczystości, kleczał przed suwerenem z odkrytą głową. Premier Churchill wycelował ostatnio także przemówienie wobec suwerena...

szynkowanie z pełnym zrozumieniem, należy uznać za ciąg dalszy pelzenia.

Pan Churchill starał się równieć oliniń koncertomanów swojej erudycją. Cytował często i gęsto powiedzenia ludzi bliższych jego sercu.

Nie przywlekiem tu, by prosić o pabrzędze w celu ulżenia zwaia W. Brytanii. W Brytanii zwi-czowdowana jest stawiana w własnych nosach! — mówił premier Churchill, dając w ten sposób do zrozumienia, że W. Brytanii wprawdzie dziś leży, ale on stara się w Kongresie amerykańskim zachować postawę stoica.

Panowie ambascasorzy imperialisów mówią tym samym językiem, że nie o amerykański to chodzi. Rzecz w tym, że mówią językiem polchwieńskich banditów, i dlatego właśnie skaczą sobie nawzajem do gardła.

Lud Tunisu walczy

„Od Sajjouna do Tunisu” — tak brzmi tytuł artykułu, w którym reakcyjny dziennik francuski „Mond” bije na alarm...

duże się w prawdziwym stanie obciążenia. Komunikacja między miastami jest przerwana. Obrzydliwa jest widok tunijskiej zakła dwo pracy jest niezycynna.

Pod naciskiem tunijskiej opinii publicznej, w obliczu ostatnich wydarzeń „ministra” tunisy przybywający w Paryżu zwrócili się do Rady Bezpieczeństwa ONZ ze skargą przeciwko francuskiemu kolonializmowi.

Tak nasi hutnicy podobnie jak robotnicy innych gałęzi przemysłu radzieckiego, nie boją się żadnej pracy, ponieważ odzwyczajają na każdym kroku polityczny i optycki socjalistyczny państw.

Francuscy imperialisiści sprawa uia „protektorat” nad Tuniszem od 70 lat. Rok rocznie rosiły majątki francuskiej wladzicielki plantacji oliwek, na których od świtu do nocy pracowali Arabowie.

Przed paroma miesiącami pod naciskiem tunijskiej opinii publicznej do Paryża udala się delegacja tunijskich „mistrów” i „premier” Chuni-kir na czele. Celem tej podróży było uzyskanie od rządu francuskiego zgody na złagodzenie reżimu okupacyjnego, na usunięcie francuskich urzędników z „rządu” tunijskiego, na utworzenie tunijskiego Zwiromadzenia Narodowego.

Francuscy kolonizatorzy, ciency się s pełnym poparciem swych bogatych krewnych — amerykańskich imperialistów, pragną we krwi s lum ó walkę ludu tunijskiego. Tuniska burżazja zyskała cenę sukko kompromisu, któryby pozwolił jej pozostać przy „władzy”.



Francuscy imperialisiści są dżili, że krwawe represje sytuacji glosa narodu tunijskiego. Pomylili się. Masakry w wyniku których ginęły dziesiątki, setki tunijskich patriotów, tylko wzmagają gniew narodu domagającego się położenia kresu okupacji francuskiej.

Naród tunijski toczy nieprzerwaną walkę przeciwko okupantom i grabieżcom. Walka ta stanowi część składową ruchu narodowo-wyzwoleńczego, który od Wietnamu poprzez Malesję, Burmę, Iran, Egipt do Tunisu wstrząsa państwami imperialistycznymi w tych krajach.

Naród tunijski toczy nieprzerwaną walkę przeciwko okupantom i grabieżcom. Walka ta stanowi część składową ruchu narodowo-wyzwoleńczego, który od Wietnamu poprzez Malesję, Burmę, Iran, Egipt do Tunisu wstrząsa państwami imperialistycznymi w tych krajach.

Pelnomoceńcy dla spraw bezpieczeństwa zachodni Niemiec, takim bowiem tytułem maskuje się „minister wojny” w Bonn, pan Teodor Blank, obawia się niechcielibymy większości społeczeństwa w zachodnio-niemieckiej do władzenia muii dorów Wehrmachtu, tworzono na rozkaz Amerykanów. Dlatego usłuje on przekonać wszystkich, że mundur ten „nie będzie niezłym innym, jak tylko praktycznym ubranie robotczy”. Pan Blank zapomniał tylko o jednym, że zarówno społeczeństw zachodnio-niemieckie jak i mieszkający całej Europy widzieli w latach 1930 — 1945 tych „robotników” przy robocie. Ubrani byli właśnie w takie „praktyczne ubrania robotcze”.